برخی نیز ممکن است تأثیراتی در خانواده و نزدیکان و هواداران شما برانگیزد، اما نتیجه کار در هر حال بستگی دارد به این که فضای گفت و شنود کاملاً باز و بی تکلف و پاسخها به قدر کافی صریح و روشن‌گرانه باشد. اگر موافقید سوالاتم را شروع کنم.

رضا پهلوی - اشکالی نمی‌بینم.

بسیار خوب، در بیست و هفتم ژوئیه ۱۹۸۰ که مقارن باشد با ششم مرداد ۱۳۵۹، پدرتان اعلیحضرت محمد رضا شاه، در قاهره درگذشت. متعاقب آن، در سی و یکم اکتبر همان سال، یعنی نهم آبان ۱۳۵۹ شما به نام پادشاه سوگند یاد کردید و متعهد تکالیف مقامی شدید که دیگر وجود نداشت. علت چه بود؟

راجع به علت اعلام سلطنت، بایستی شرایط آن روز را به نظر بیاوریم، چون امروز پس از بیست سال،

این خصلت آدمهای دموکرات است و در حالی که آدمهای غیر دموکرات نه عقاید مخالف را تحمل می‌کنند و نه اهمیت به قوانین بین‌المللی می‌دهند.

سوال دیگری داشتم که چون این بحث در میان آمد همینجا مطرح می‌کنم. یکی از صاحب‌منصبان قدیمی دربار مقاله‌ای نوشته است حاکی از این که در تاریخ یازدهم آبان ۱۳۶۱ برابر با دوم نوامبر ۱۹۸۲ آقای بهبهانیان معاون پیشین وزارت دربار به نویسنده مقاله که در پاریس اقامت داشته است پیغام می‌دهد که با دکتر امینی و بختیار تماس بگیر و به آنها بگو یک هیئت نظامی - سیاسی به ریاست آدمیرال مک‌موریس و با شرکت ریموند میسون، رئیس چیس مانهاتان بانک نیویورک، برای مذاکرات بسیار مهمی به پاریس خواهد آمد.